
CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
C.A. P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel .  0431 /409111
C.F. 8 3000710307 Fa x .   0431 /732 88

AMBIENTE ED ECOLOGIA
Determinazione n. 967 Del 17/11/2023

OGGETTO: CIG A027CF1FB3 – Affidamento del servizio ed impegno di spesa appalto per 
l’abbattimento e reimpianto di alberature stradali del territorio comunale di Lignano Sabbiadoro 
anno 2023.

Il Titolare della P.O. Ambiente ed Ecologia

RICHIAMATE le seguenti deliberazioni:
-  del  Consiglio  Comunale  n.132  del  22/12/2022  “Approvazione  del  documento  unico  di
programmazione 2023/2025 e bilancio di previsione 2023/2025 e relativi allegati;

-  della  Giunta  Comunale  n.3  del  10/01/2023  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  Piano
Esecutivo di Gestione 2023 – 2025.”; 

RAVVISATA la necessità di provvedere all’abbattimento e reimpianto di alberature stradali di 
alcune vie del territorio comunale;

DATO ATTO che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore a € 140.000,00, per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni di cui all’art. 50 
comma 1 lettera (b  del D. Lgs. 36/2023;

RITENUTO tuttavia opportuno di provvedere all’espletamento della procedura di affidamento 
mediante  RdO Aperta sulla piattaforma regionale eAppalti FVG nr. Rfq_55861 del 07/11/2023, con
scadenza della presentazione delle offerte fissata per il 17/11/2023 alle ore 10:00, per la selezione 
del contraente per il servizio in oggetto; 

VISTO il verbale di gara del 17/11/2023 generato dalla piattaforma eAppalti FVG allegato alla 
presente determinazione;

VISTO le risultanze della procedura di appalto rfq_55861 del 07/11/2023 dalla quale risulta che la 
migliore offerta sia quella della ditta AZ SERVICE S.A.S. di ZANATTA Norbert & C.;

RITENUTO che il prezzo offerto risulta congruo e conveniente per l’Amministrazione; 

CONSIDERATO che la somma impegnata con il presente atto è compatibile con il programma dei
conseguenti pagamenti con i relativi stanziamenti di cassa e con il rispetto dei vincoli di finanza
pubblica,  in  particolare  con  i  limiti  fissati  dal  patto  di  stabilità  ai  sensi  dell’art.183  del
d.lgs.267/2000;

ACCERTATO che la ditta AZ SERVICE S.A.S. di ZANATTA Norbert & C. ha provveduto a fornire
all’Ente  la  dichiarazione  sulla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  ai  sensi  dell’art.  3  della  Legge
136/2010;



VISTO l’art.  109,  comma 2,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000 che prevede il  conferimento di  funzioni
dirigenziali  ai  responsabili  degli  uffici  o  dei  servizi  a  seguito  di  provvedimento  motivato  dal
Sindaco;

VISTO il  decreto sindacale protocollo n. 46505 del 23/12/2022 di conferimento al dott.  Marco
CASASOLA della titolarità della posizione organizzativa dell’U.O. Ambiente ed Ecologia;

VISTO:

- lo Statuto Comunale e successive modificazioni;

- il Regolamento comunale di Contabilità;

- il D.Lgs. 18.08.2000, n° 267 - “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali”;

- il Regolamento dei controlli interni approvato con deliberazione giuntale n.48 del 3 aprile 2014;

DETERMINA

1) di IMPEGNARE la spesa complessiva con le modalità di seguito indicate: 

CAPITOLO
Descrizione completa con

indicazione fonte di
finanziamento se presente

Missione Programma Codice PDCF.
Importo IVA

compresa
Bilancio

di rif.

Prenotazione
n.

6722

INCARICHI PER SERVIZIO
GIARDINAGGIO

(SFALCI-POTATURE-CEPPAIE,
…..)

Sviluppo
sostenibile a tutela

del territorio e
dell’ambiente

Aree protette,
parchi naturali,

protezione
naturalistica e
forestazione

09.05-1.03.02.99.
009

51.655,01 2023 -

Soggetto creditore: AZ SERVICE S.A.S. di ZANATTA Norbert & C Via Don G. Monai, 12 Rivignano Teor (UD)

Codice fornitore: 32351

Codice fisc. /P.I.: 02481720304

CIG: A0243074E9

2) di IMPEGNARE la spesa complessiva con le modalità di seguito indicate: 

CAPITOLO
Descrizione completa con

indicazione fonte di
finanziamento se presente

Missione Programma Codice PDCF.
Importo IVA

compresa
Bilancio

di rif.

Prenotazione
n.

6325
BANDI GARE DI APPALTO E

CONTRATTI SETTORE
AMBIENTE E TERRITORIO

Sviluppo
sostenibile a tutela

del territorio e
dell’ambiente

Rifiuti
09.03-1.03.02.16.

001
30,00 2023 -

Soggetto creditore: ANAC

Codice fornitore: 9917

Codice fisc. /P.I.: 97163520584

CIG: A0243074E9



3) di APPROVARE il seguente cronoprogramma di spesa e/o entrata sulla base delle norme e dei
principi contabili di cui al D.Lgs. 23.06.2011, n° 118 (Armonizzazione sistemi contabili): 

SPESA - CAP.:  6722

Anno imputazione Anno pagamento

Anno Importo (€.) Anno/MESE Importo (€.)

2023 51.655,01 2023 51.655,01

TOTALE: 51.655,01 TOTALE: 51.655,01

SPESA - CAP.:  6325

Anno imputazione Anno pagamento

Anno Importo (€.) Anno/MESE Importo (€.)

2023 30,00 2023 30,00

TOTALE: 30,00 TOTALE: 30,00

4) di  DARE ATTO che con la  firma di  seguito apposta  si  attesta la  regolarità  e  la  correttezza
dell'azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del d.Lgs.267/2000.

5) di  DARE ATTO che ai  sensi dell’art.  17 comma  5 del D. Lgs.  n.  36/2023, l’efficacia  della
presente aggiudicazione è subordinata all’esito positivo dei controlli relativi al possesso, in capo
all’aggiudicatario, dei requisiti generali di partecipazione di al Capo II del citato decreto;

Lignano Sabbiadoro, 17/11/2023

Il Titolare della P.O. Ambiente ed Ecologia

Dott. Marco CASASOLA



CITTA’  DI  LIGNANO  SABBIADORO
C. A. P. 33054 PROVINCIA DI UDINE Tel .  0431 /409111

C. F.  83000710307 Fa x .   0431 /732 88

AMBIENTE ED ECOLOGIA

Determinazione: n. 967 del 17/11/2023

Oggetto: CIG  A027CF1FB3  –  Affidamento  del  servizio  ed  impegno  di  spesa  appalto  per  l’abbattimento  e
reimpianto di alberature stradali del territorio comunale di Lignano Sabbiadoro anno 2023.

Impegno di spesa: Impegni 2023/1315-1316 del 22-11-23

Si esprime parere favorevole di regolarità contabile e visto attestante la copertura finanziaria ai sensi degli artt. 147
bis comma 1 e 151 comma 4 del d. lgs.267/2000.

Lignano Sabbiadoro, 22/11/2023

LA RESPONSABILE FINANZIARIA E
TRIBUTI

Dott.ssa Cristina SERANO


	
	AMBIENTE ED ECOLOGIA

